
ILATI 
efeito de Marmeleiro 

- Pre eilura Rimicipal de R'arineletro  
ESTADO DO PARANÁ 	 CNPJ 76.205.665/0001-01 

Av. Macali, 255 - Cx. Postal 24 - Fone I Fax (46) 3525-8100 - CEP 85615-000 - MARMELEIRO - PR 

PORTARIA N° 6.443, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021 

"Dispõe sobre a promoção de Profissionais do 
Magistério Público Municipal de Marmeleiro, 
Estado do Paraná, por avanço horizontal e por 
conclusão de estágio probatório e dá outras 
providências". 

0 Prefeito do Município de Marmeleiro, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o disposto no  art.  15 § 
4° da Lei 2096 de 23 de setembro de 2013,  art.  45 da Lei n° 2.095, de 23 de setembro de 
2013 012, disposições do Decreto 2.303/2012 e Oficio n° 30 de 22 de fevereiro de 2021 
do Departamento de Educação e Cultura, 

RESOLVE:  

Art.  1°. Conceder promoção, por avanço horizontal, aos profissionais do 
magistério público municipal de Marmeleiro que concluíram o estágio probatório, com 
fundamento no disposto no  art.  15 § 4° da Lei 2096 de 23 de setembro de 2013,  art.  45 
da Lei n° 2.095, de 23 de setembro de 2013 e com as disposições do Decreto n° 
2.303/2012.  

Art.  2°. 0 Anexo I desta Portaria contém a relação dos profissionais do 
magistério público municipal de Marmeleiro, com direito à promoção descrita no artigo 
primeiro.  

Art.  3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

Marmeleiro, 25 de fevereiro de 2021. 

Publicado no DOE, edicao 931 de 26/02/2021 

ww-w.marmeleiro.pr.gov.br  
1 



Marmeleiro, 25 de fevereiro de 2021. 

R FILA TI 
efeito de Marmeleiro 

Pre eilura Vi'unicipal de R'anneieiro  
ESTADO DO PARANÁ 	 CNP] 76.205.665/0001-01 

Av. Macali, 255 - Cx. Postal 24 - Fone I Fax (46) 3525-8100 - CEP 85615-000 -  MARMELEIRO -  PR 

ANEXO I 

PORTARIA N° 6.443, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021 

QUADRO GERAL DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO 
MUNICIPAL 

CARGO: PROFESSOR EDUCA AO INFANTIL — ESTÁGIO PROBATÓRIO 
Classe Classe da 

N° Nome Matricula Anterior Promoção 
1 Daniela  Schuh  Sassi 1656-0 01 02 
2 Luciana Cordeiro 1671-3 01 02 

CARGO: PROFESSOR — ESTÁGIO PROBATÓRIO 

N° Nome 
Matricula 

Classe 
Anterior 

Classe da 
Promoção 

1 André Luis Borges de Freitas 1665-9 01 02 

CARGO: PROFESSOR — AVAN 0 HORIZONTAL 

N° N ome 
Matricula 

Classe 
Anterior 

Classe da 
Promoção 

1 Sandra Maria Canesso Confortim 1299-9 03 04 
2 Daniele Patricia Tonello 1469-9 02 03 
3 Rosivel  Cassia  Cazuni Jabomik 1303-0 03 04 
4 Andreia Denovais 1453-2 02 03 
5  Miriam  dos Santos 1473-7 02 03 
6 Adoriane Turatto 1470-2 02 03 
7  Edina  Ponsoni 1383-8 02 03 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCA -AO INFANTIL — AVANÇO HORIZONTAL 

N° Nome Matricula 
Classe 

Anterior 
Classe da 
Promoção 

1 Debora Simone Antunes da Silva 1459-1 02 03 
2 Ana Claudia Lamera 1294-7 03 04 
3 Luana Feo Menin 1462-1 02 03 
4 Claudia Farias 1457-5 02 03 
5 Marcia  Ruth  Siqueira 1478-8 02 03 
6 Regiane Canova 1458-3 02 03 
7 Fabiola da Silva Alves 1477-0 02 03 
8  Mariana  Gabriela Garcia Celante 1461-3 02 03 
9 Carla Giselly Moras Palinski 1293-9 03 04 

Publicado no DOE, edição 931 de 26/02/2021 

	 www.marmeleiro.pr.gov.br  

e'S 

2 


	Page 1
	Page 2

